
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Scolastico - Culturale

Numero 35 del 19/02/2010

Numero 68 Reg. Generale del 19/02/2010

OGGETTO: ACQUISTO VEICOLO PER TRASPORTO ALUNNI DISABILI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 68 del 19/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  19  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Scolastico - Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista  la  determinazione  n.  11  in  data   18  febbraio  2010  (n.  63  del  R.G.)  del 
Responsabile del Settore affari generali, legali e contratti, con la quale sono stati approvati gli 
atti della gara per la fornitura di un veicolo per trasporto alunni disabili e, contestualmente, si 
è proceduto ad aggiudicare definitivamente la fornitura di che trattasi alla s.r.l. Città Servizi, 
via G. Marconi 2/C di Bari, per il prezzo di € 34.995,60, al netto del ribasso percentuale del 
2,79%, oltre IVA del 20%.

Ritenuto pertanto di dover autorizzare la fornitura del veicolo.
Tenute  presenti  le  prescrizioni  contenute  nella  lettera  di  invito  ed  in  particolare 

quelledi seguito riportate  relative a:

Punto 2 - OGGETTO   DELLA FORNITURA  
La fornitura ha per oggetto l’acquisto di:
n° 1 SCUOLABUS per trasporto alunni disabili.
posti totali 9 : 5 disabili deambulanti + 2 disabili in carrozzella + 1 accompagnatore + 1 autista;  
in alternativa 
Posti  totali   9  :  7  disabili  deambulanti   +  1 accompagnatore  + 1 autista,  con annotazione  della  doppia  
omologazione sulla carta di circolazione 

Il veicolo  nuovo di fabbrica dovrà avere caratteristiche  tecniche minime inderogabili   indicate nella  
scheda tecnica   di cui all’ allegato  A) - pena l’esclusione dalla gara -.

Il prezzo offerto deve comprendere l’onere dell’immatricolazione, 1^  iscrizione al Pra , la messa su  
strada, inclusa l’installazione di eventuali attrezzature, accessori, scritte, collaudo ecc. e quant’altro occorra  
per  dare  l’automezzo  perfettamente  funzionante  incluso  anche  quanto  non  espressamente  indicato,  ma  
necessario per far funzionare  Non saranno ammesse offerte superiori alla base d’asta né difformi rispetto a 
quanto indicato nella scheda tecnica   dello veicolo  nuovo di fabbrica di cui  all’ allegato  A) .

Punto 4 -   COPERTURA FINANZIARIA E MODALITA’  DI PAGAMENTO   
I fondi per la copertura delle spese derivanti dalla presente sono finanziati   per  € 34.000,00 con  

contributo regionale di pari importo e in parte con fondi comunali. 
Il pagamento della fornitura  in favore dell’impresa sarà  eseguito entro 30  gg. dalla  consegna e  

presentazione della fattura, debitamente vistata dal Responsabile del servizio interessato.

Punto 6 - Cauzione definitiva 
Sarà  a  carico  della  ditta  aggiudicataria  la  cauzione  definitiva,  mediante  fideiussione  bancaria  o  

assicurativa, fissata nel 10% dell’importo di aggiudicazione, al netto dell’Iva. La validità dovrà essere estesa a 
tutto il periodo della garanzia dell’automezzo presentata dalla ditta aggiudicataria e comunque non inferiore a  
mesi 24. Essa dovrà essere presentata in originale alla stazione appaltante prima della formale sottoscrizione  
del contratto a garanzia del rispetto degli obblighi contrattuali di cui al presente bando secondo le modalità di  
cui all’art. 113 del D.Lgs. 163/06.

La ditta aggiudicataria sarà inoltre tenuta al versamento delle spese contrattuali  come comunicate  
dall’Ente appaltante al momento della convocazione per la sottoscrizione del contratto.

Punto 11 - TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA
La validità dell’offerta è di giorni  180 dalla data di scadenza per la presentazione.

Punto 15 -     MODALITA’ E TEMPI DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA  
La fornitura s’intende franco sede municipale. La stessa, completa di ogni documentazione utile al suo  

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 68 del 19/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



funzionamento, dovrà essere effettuata entro 60 (sessanta)  giorni lavorativi  dalla firma del contratto. 
In  caso di  ritardata  consegna  della  fornitura  senza giustificati  motivi  derivanti  da  causa  di  forza 

maggiore,  verrà applicata una penale per ogni giorno di maturato ritardo  di € 100,00 (cento/00), fino ad un  
importo pari al 10% del valore  della fornitura. Resta comunque inteso che il ritardo non deve superare i 30 gg.  
dalla data  prevista per la consegna, pena la risoluzione del contratto, l’incameramento della cauzione e la  
richiesta  di  maggiori  danni  subiti  .  Il  veicolo   fornito  sarà  sottoposto  a  collaudo  da  funzionari  
d’Amministrazione o da loro delegati il  giorno della consegna, al fine di accertare la corrispondenza delle  
caratteristiche richieste ed indicate   nella scheda  tecnica  (Allegato A) e di quelle indicate nell’offerta, nonché  
la funzionalità  complessiva dell’automezzo  acquistato.  Delle  operazioni  verrà redatto apposito verbale di  
verifica, controfirmato dal fornitore se presente. L’esito favorevole della verifica non esonera comunque la ditta  
dalla garanzia dovuta a termini di legge per vizi occulti e difetti non apparenti del bene aggiudicato. 

D E T E R M I N A
1) di acquistare dalla società CITTA' SERVIZI” a r.l., con sede in Bari alla via Marconi 

2/C,  partita  IVA/codice  fiscale  03843990726,  n.  1  veicolo  per  trasporto  specifico 
alunni disabili “Volksvagen Crafter 30 euro 5 – 2.5 TDI – PM – 109 CV – passo 3665 
mm”, avente le caratteristiche riportate nella scheda tecnica agli atti della procedura di 
gara,  per  il  prezzo  di  €  34.995,60  oltre  iva  del  20% e  quindi  per  un  ammontare 
complessivo di € 41.994,72.

2) di autorizzare la società ad effettuare la fornitura nei tempi e con le modalità contenute 
nella lettera di invito a partecipare alla gara e riportate per estratto nelle premesse del 
presente provvedimento.

3) Di imputare la spesa per quanto sopra occorrente sui seguenti capitoli di spesa:
€ 24.000,00 sul cap. 905/10 – impegno 976/2006.
€ 10.000,00 sul cap. 905/10 – impegno 819/2008.
€  4.000,00 sul cap. 905/9 – impegno 681/2009.
€  3.994,72 sull'intervento 2.4.5.5. -cap.905/9 - del bilancio del corrente esercizio in 
fase di allestimento.

4) Di rendicontare alla Regione Puglia  la spesa sostenuta per l'acquisto del veicolo a 
fronte del contributo concesso di € 34.000,00.

5) di  dare  atto  che il  presente provvedimento,  sottoscritto  per  accettazione  dal  legale 
rappresentante  della  società  Città  Servizi,  costituirà  contratto  di  fornitura  ad  ogni 
effetto di legge.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 68 del 19/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 68 del 19/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


	Punto 2 - OGGETTO   DELLA FORNITURA  

